2023年８月 30日

各 位

会 社 名 ノ バ シ ス テ ム 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長  芳山  政安

（コード番号：5257 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先 取締役経営企画部長 加藤 博久

 （TEL. 06－6479－8100）

兵庫県洲本市と「デジタルを活用した地域課題の解決に向けた連携協定」を締結

   ノバシステム株式会社（本社：大阪市西区、代表取締役社長：芳山政安）は、兵庫県

洲本市（市長：上崎勝規）と 2023年８月 29日(火)に「デジタルを活用した地域課題の

解決に向けた連携協定」を締結いたしましたので、お知らせいたします。

（写真左より、洲本市：上崎市長、代表取締役社長：芳山政安）

【目的】

本協定は、相互に連携・協力して、デジタルを活用した地域課題の解決に向けた取組を実

施することにより、活力ある地域社会の形成・発展及び市民サ―ビスの向上に寄与すること

を目的とする。

【連携事項】

１．地域内や他地域との交流、外部人材を活用したコミュニティの創出に関すること。

２．子どものプログラミング教室などを通じたデジタル人材の育成に関すること。

３．淡路島保養所を活用した研修等の事業に関すること。

４．デジタル技術を活用したローカルイノベーションと新たな価値の創出に関すること。

５．その他本協定の目的を達成するために必要な事項に関すること。

以 上